
 
 

 
 
 
 
 

 

 

Protokol o hodnocení 

kvalifikační práce  
 

Název diplomové práce: Autorská kniha 

 

Práci předložil student: BcA. Tereza LAZNOVÁ 

    

Studijní obor a specializace: VU - specializace Grafika / MgA. 

 

Posudek oponenta práce  

 

Práci hodnotil: MgA. Marta Červáková 

 

1. Cíl práce 

Tereza Laznová splnila cíl, který si předsevzala. Vytvořila autorskou knihu s názvem Napojen, 
malbu a soubor grafických listů. Diplomantka předložila práci, která svým rozsahem 
odpovídá nárokům kladeným na diplomovou práci. 
 

2. Stručný komentář hodnotitele 

Autorka vystavěla příběh, ve kterém sledujeme pohlcení člověka strojem, jeho proměnu  
a zdánlivé vysvobození. Téma úplného splynutí člověka s technologií je aktuální  
a znepokojující. Otázku, kterou si může čtenář klást je, zda příběh patří do žánru sci-fi  
nebo je obrazem již probíhající reality. 
 
Ilustrace a celková grafická úprava knihy působí uceleným dojmem. Diplomantka zpracovala 
ilustrace kombinací technik, následně je digitalizovala a vhodně upravila pro tisk. Děj je 
vyprávěný pomocí stylizovaných, velmi dobře vystavěných figur. Expresivní barevnost 
podtrhuje dějovou linku. 
 



 
 

Malba je tematicky v souladu s příběhem, vhodným způsobem knihu obohacuje o další 
rozměr. Po technické stránce zvládnutá práce prokazuje autorčiny dřívější zkušenosti se 
štětcem. 
 
Soubor serigrafií přináší další pohledy do života „domorodců“. Vzhledem k technice jsou 
figury více abstrahované, nesou však stejný rukopis. 
 
V průvodní zprávě uvádí diplomantka východiska pro svou práci. Text je vhodným 
způsobem doplněný citacemi, autorka provedla rešerši děl umělců, zabývajících se figurální 
tématikou. Jedná se o poctivě promyšlené dílo. 

 

3. Vyjádření o plagiátorství 

Předložené dílo není podle mého úsudku plagiátem. 

 

4. Navrhovaná známka a případný komentář 

Diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji známku výborně. 

 

Datum:     Podpis: MgA. Marta Červáková 


